

**Reconstructia si modernizarea
caminului nr.3 al Universitatii de
Stat "B.P. Hasdeu din Cahul" cu
nr.cad. 1701115.051.04**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-13
Semnalizare de incendiu . (Marca SI2)**

Valoarea de deviz 312 637,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze	buc	1,000	2 546,85 2 535,00	2 546,85 2 535,00
2	10-02-016-07	Amplificator	buc	3,000	895,08 877,50	2 685,24 2 632,50
3	10-08-002-01	Avertizoare	buc	195,000	67,90 65,00	13 240,17 12 675,00
4	10-04-065-03	Aparataj tip consola: Megafon	buc	1,000	511,55 495,95	511,55 495,95
5	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	1,000	329,38 325,00	329,38 325,00
6	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	10,590	1 518,65 1 058,85	16 082,50 11 213,22
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	14,700	821,21 806,00	12 071,72 11 848,20
8		Cablu JE-H(St)H FE180/E30 , 1x2x1.5	m	1 485,000	13,17 0,00	19 557,45 0,00
9		Canal din masa plastica 20x10mm	m	920,000	5,42 0,00	4 986,40 0,00
10		Canal din masa plastica 40x25mm	m	150,000	11,25 0,00	1 687,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			73 698,76
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			10 013,97
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			1 940,44
		<i>Total</i>	100,00 +			85 653,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			16 689,95
		<i>Total</i>	100,00 +			102 343,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			3 070,29
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				105 413,41 41 724,87
		2. Utilaj				
11		Блок аварийного оповещения с котролем до 20 линий, DSPPA MAG 2120	buc	1,000	44 166,67 0,00	44 166,67 0,00
12		Усилитель мощности 250вт с двумя каналами , DSPPA DA-2250	buc	3,000	4 041,67 0,00	12 125,01 0,00
13		Настенный речевой оповещатель SPL 92dB, P=1.5/3/6Вт , DSPPA DSP-112	buc	195,000	241,67 0,00	47 125,65 0,00
14		Микрофонная консоль с высокой чувствительностью DSPPA MAG 2120R	buc	1,000	3 360,83 0,00	3 360,83 0,00
15		Источник бесперебойного питания на 9000Втб PoWercom VRT-10K	buc	1,000	46 500,00 0,00	46 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			153 278,16
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			1 839,34
		Total Utilaj Inclusiv salariu				155 117,50
		Total	lei			260 530,90
		TVA	20,00 %			52 106,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				312 637,08 41 724,87

Intocmit

Asocierea "Techno-Test" SRL &
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Educatiei si Cercetarii al
Republicii Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia si modernizarea
caminului nr.3 al Universitatii de
Stat "B.P. Hasdeu din Cahul" cu
nr.cad. 1701115.051.04**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-13
Semnalizare de incendiu . (Marca SI2)**

Valoarea de deviz 312 637,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-13:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	641,921	65,00	41 724,87
		Total manopera				41 724,87

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	10,590	35,00	370,65
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	2 118,000	0,30	635,40
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,002	1 200,00	2,40
4.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,975	5,00	4,88
5.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,085	42,00	3,57
6.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,079	5,00	0,40
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,240	35,00	8,40
8.	1012073	Ate aspre	kg	0,015	92,00	1,38
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	21,100	10,00	211,00
10.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,090	20,00	1,80
11.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,007	60,00	0,42
12.	21130010	Canal din masa plastica 40x25mm	m	150,000	11,25	1 687,50
13.	21130011	Блок аварийного оповещения с котролем до 20 линий, DSPPA MAG 2120	buc	1,000	44 166,67	44 166,67
14.	21130012	Усилитель мощности 250вт с двумя каналами , DSPPA DA-2250	buc	3,000	4 041,67	12 125,01
15.	21130013	Настенный речевой оповещатель SPL 92dB, P=1.5/3/6Вт , DSPPA DSP-112	buc	195,000	241,67	47 125,65
16.	21130014	Микрофонная консоль с высокой чувствительностью DSPPA MAG 2120R	buc	1,000	3 360,83	3 360,83
17.	21130015	Источник бесперебойного питания на 9000Втб PoWercom VRT-10K	buc	1,000	46 500,00	46 500,00
18.	2113008	Cablu JE-H(St)H FE180/E30 , 1x2x1.5	m	1 485,000	13,17	19 557,45
19.	2113009	Canal din masa plastica 20x10mm	m	920,000	5,42	4 986,40
20.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,239	30,00	7,17
21.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,060	50,00	3,02
22.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,536	30,00	16,08
23.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	7,375	30,00	221,25
24.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,045	30,00	1,35
		Total materiale de constructii				180 998,67

Utilaje de constructii:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,030	15,00	30,45
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	64,387	30,00	1 931,62
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	11,990	30,00	359,70

4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	64,387	30,00	1 931,62
		Total utilaje de construcții				4 253,38

Total		lei				260 530,90
TVA		20,00 %				52 106,18

Total deviz: 312 637,08

Intocmit

Asocierea "Techno-Test" SRL &
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Educației și Cercetării al
Republicii Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia și modernizarea caminului
nr.3 al Universitatii de Stat "B.P. Hasdeu din
Cahul" cu nr.cad. 170115.051.04

Investitor Ministerul Educatiei și
Cercetarii al Republicii Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de recepție și control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze	buc			2 546,85 ----- 2 535,00
	1	Muncitor	h-om	39,0000	65,00	2 535,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	5,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,1000	30,00	3,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
2	10-02-016-07	Amplificator	buc			895,08 ----- 877,50
	1	Muncitor	h-om	13,5000	65,00	877,50
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	42,00	0,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	5,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,0800	35,00	2,80
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0300	20,00	0,60
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0024	60,00	0,14
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	30,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0100	30,00	0,30
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0100	30,00	0,30
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,5500	15,00	8,25
3	10-08-002-01	Avertizoare	buc			67,90 ----- 65,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	65,00	65,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 200,00	0,01
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	5,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	5,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	10,00	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	30,00	0,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80
4	10-04-065-03	Aparataj tip consola: Megafon	buc			511,55 ----- 495,95
	1	Muncitor	h-om	7,6300	65,00	495,95
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0250	42,00	1,05
	1012073	Ate aspre	kg	0,0150	92,00	1,38
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,2090	30,00	6,27
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0250	30,00	0,75
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	30,00	0,45
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,3800	15,00	5,70
5	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc			329,38 ----- 325,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	65,00	325,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0160	30,00	0,48
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	30,00	3,90
6	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 518,65 ----- 1 058,85
	1	Muncitor	h-om	16,2900	65,00	1 058,85
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	30,00	182,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	30,00	182,40
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			821,21 ----- 806,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	65,00	806,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,21
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	30,00	15,00
8		Cablu JE-H(St)H FE180/E30 , 1x2x1.5	m			13,17 ----- 0,00
	2113008	Cablu JE-H(St)H FE180/E30 , 1x2x1.5	m	1,0000	13,17	13,17
9		Canal din masa plastica 20x10mm	m			5,42 ----- 0,00
	2113009	Canal din masa plastica 20x10mm	m	1,0000	5,42	5,42
10		Canal din masa plastica 40x25mm	m			11,25 ----- 0,00
	21130010	Canal din masa plastica 40x25mm	m	1,0000	11,25	11,25
		2. Utilaj				
11		Блок аварийного оповещения с контролем до 20 линий, DSPPA MAG 2120	buc			44 166,67 ----- 0,00
	21130011	Блок аварийного оповещения с контролем до 20 линий, DSPPA MAG 2120	buc	1,0000	44 166,67	44 166,67
12		Усилитель мощности 250вт с двумя каналами , DSPPA DA-2250	buc			4 041,67 ----- 0,00
	21130012	Усилитель мощности 250вт с двумя каналами , DSPPA DA-2250	buc	1,0000	4 041,67	4 041,67
13		Настенный речевой оповещатель SPL 92dB, P=1.5/3/6Вт , DSPPA DSP-112	buc			241,67 ----- 0,00
	21130013	Настенный речевой оповещатель SPL 92dB, P=1.5/3/6Вт , DSPPA DSP-112	buc	1,0000	241,67	241,67
14		Микрофонная консоль с высокой чувствительностью DSPPA MAG 2120R	buc			3 360,83 ----- 0,00
	21130014	Микрофонная консоль с высокой чувствительностью DSPPA MAG 2120R	buc	1,0000	3 360,83	3 360,83
15		Источник бесперебойного питания на 9000Втб PoWercom VRT-10K	buc			46 500,00 ----- 0,00
	21130015	Источник бесперебойного питания на 9000Втб PoWercom VRT-10K	buc	1,0000	46 500,00	46 500,00

APROBAT:

Intocmit
Asocierea "Techno-Test" SRL &
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Ministerul Educatiei si Cercetarii al
Republicii Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.